关于做好2025年度济南市哲学社会科学规划研究项目结项工作的通知

各有关单位：
根据工作安排，定于近期对2025年度济南市哲学社会科学规划研究项目进行结项，现将有关事项通知如下。
一、需报送材料
1.研究报告(重点项目不少于2万字，一般项目不少于1万字)，研究报告参考格式见附件1。
[bookmark: _GoBack]2.《济南市哲学社会科学规划研究项目研究成果鉴定书》(附件2)、《2025年度济南市哲学社会科学结项项目统计表》(附件3)、《2025年度济南市哲学社会科学延期结项项目统计表》(附件4)。
3.公开发表、与研究项目密切相关的研究成果原件、复印件(原件审核后退回，复印件需包含封面、目录、正文，经单位科研管理部门审核并加盖公章)，外文类结项材料均需提供中文译本。重点项目研究成果为在CSSCI来源期刊、全国中文核心期刊，省级党校或本科院校学报发表的不少于3000字的文章，或在副省级以上党报发表的不少于1800字的理论文章。一般项目研究成果至少应在国家公开出版发行的学术刊物上发表不少于3500字的文章。
关于济南经济社会发展中的重大理论和现实问题的项目研究成果，得到我市市级以上领导同志推广性批示或进入市级以上相关职能部门决策的项目，需提供相关证明材料。
4.涉及重要事项变更的，由项目组填写《济南市哲学社会科学规划研究项目重要事项变更审批表》(附件5)，随结项材料一并报送(一式两份)。①需要延期结项的项目，经市社科工作办批准，可延期半年结项;延期后，重点项目资助经费不予拨付，结项费用由个人承担;延期结项项目经结项鉴定后最高确定为“合格”等次。②有变更或增补项目组成员的，变更后的项目组参加人员一般不超过5人;未经批准不予变更。
二、注意事项
1.研究成果在报送领导同志、相关部门或发表时，应注明“2025年度济南市哲学社会科学规划研究项目”。
2.公开发表的研究成果，项目负责人应为第一作者。
3.如研究成果尚未发表，可提交相关期刊杂志出具的成果录用证明，待研究成果正式发表后，领取结项证书，正式发表时间截止到9月底，逾期不予办理结项。
三、有关要求
1.报送时间。材料集中报送审核时间为9月1日-9月5日期间，逾期不予受理。
2.报送形式。由单位集中报送，统一将项目研究报告、《2025年度济南市哲学社会科学结项项目统计表》《2025年度济南市哲学社会科学延期结项项目统计表》电子版(均为word版)发至邮箱：jnswxcblilunchu@jn.shandong.cn。将纸质版《济南市哲学社会科学规划研究项目研究成果鉴定书》(一式三份)、《2025年度济南市哲学社会科学结项项目统计表》(一份)、《2025年度济南市哲学社会科学延期结项项目统计表》(一份)、研究报告(一份)和公开发表的研究成果集中报送至济南市哲学社会科学工作办公室。不受理个人报送。
3.报送地址：济南市历下区龙鼎大道1号龙奥大厦E1016房间，联系电话：0531-51701224。

附件：1.济南市哲学社会科学规划研究项目研究报告参考格式.doc
2.济南市哲学社会科学规划研究项目研究成果鉴定书.doc
3.2025年度济南市哲学社会科学结项项目统计表.docx
4.2025年度济南市哲学社会科学延期结项项目统计表.docx
5.济南市哲学社会科学规划研究项目重要事项变更审批表.doc

济南市哲学社会科学工作办公室
2025年8月7日